
  Rada Miejska                                                                               VIII kadencja Samorządu 

    w Trzcielu                                                                                            2018-2023 

 

 

 

 

                                                      Protokół Nr IV/2019 

                                  z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu 

                zwołanej na piątek  1 marca 2019 roku 

                                      w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu 
 

Ad.1a: 

 

IV sesja Rady Miejskiej w Trzcielu rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, 

ul. Poznańska 22 o godz. 12.10 Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach 

Przewodniczący Rady Miejskiej - pan Jacek Marciniak, stwierdzając, że na stan 15 radnych, 

obecnych według listy obecności było 15 radnych, co oznacza, że rada jest władna do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – dzisiaj jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych, proponowałbym uczcić minutą ciszy. Proszę wszystkich o powstanie. 
 

Lista obecności z potwierdzeniem przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 

do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Jacek Marciniak powitał przybyłych na sesję Radnych 

Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości w osobach: 

 

      -    Członka Zarządu Rady Powiatu - pana Dariusza Orzeszko, 

      -    Skarbnika Gminy –  Renatę Kopeć, 

-    Sekretarz Gminy – Jacek Ignorek 

      -    Kierowników i dyrektorów jednostek, 

      -    Sołtysów Gminy Trzciel, 

      -    Pracowników Urzędu Miejskiego w Trzcielu, 

 

Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu. 

 

Ad.1b: 

 

Informacja na temat porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak zwrócił się do radnych o zgłoszenie uzasadnionych 



zmian do porządku obrad, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak poinformował, że na sesji nie będzie  Burmistrza 

Jarosława Kaczmarka. W punkcie informacja Burmistrza Trzciela z działalności 

międzysesyjnej,  Członek Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego Dariusz Orzeszko zda nam 

sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu.  

Zmienimy kolejność wystąpienia Pani Anny Struzik Kierownik Centrum Kultury z Panią 

Dorotą Świerzko Dyrektor Biblioteki. 

Obie informacje nie spowodują zmiany planu porządku obrad, zatem przystępujemy do jego 

przyjęcia. 

 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1.  Otwarcie sesji i sprawy regulaminowe. 

2.  Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum. 

3.  Przyjęcie porządku obrad. 

4.  Interpelacje i zapytania. 

5.  Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej 

6.  Funkcjonowanie „Centrum Kultury” w Trzcielu w 2018r. i w 2019r.: 

    a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2018 roku, 

    b/ informacja „Centrum Kultury” z planu zadań do realizacji w 2019 roku. 

7.  Działalność Biblioteki Publicznej w Trzcielu w 2018r i plan w 2019r. 

8.  Wniosek Burmistrza Trzciela o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Chociszewie. 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie: dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane – projekt uchwały nr 1 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2019 – 

projekt uchwały nr 2 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na 

lata 2019 – 2033 – projekt uchwały nr 3 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór – 

projekt uchwały nr 4 

13. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Trzcielu. 

14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych. 

15. Zaświadczenia i wolne wnioski,  /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/. 

16. Zakończenie sesji.             

 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak poddał pod głosowanie porządek obrad. W głosowaniu 

jawnym głosowało 15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 radnych, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0 – załącznik nr 5 do protokołu 

 

 

Ad.4: 

 

Interpelacje i zapytania radnych 

 



Przewodniczący obrad – Jacek Marciniak poinformował Radnych o możliwości złożenia 

interpelacji i wniosków na przygotowanych drukach, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 

16 porządku obrad lub w terminie późniejszym w formie pisemnej w terminie 21 dni ( Statut 

Miasta i Gminy Trzciel § 40, pkt 5). 

 

Ad.5: 

 

Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej. 

 

Członek Zarządu Powiatu Międzyrzecz Dariusz Orzeszko – informacja na temat sytuacji 

finansowej szpitala im. Pięciu Św. Braci międzyrzeckiego. Jednym z udziałowców spółki jest 

powiat, reprezentowany przez starostę. W 2017 r. w IV kwartale, szpital podpisał umowę z 

Narodowym Funduszem Zdrowia na odpowiednią ilość usług medycznych. Za IV kwartał nie 

wykonano tej umowy. Związane są z tym straty finansowe. Pierwsze działania ratunkowe 

zostały już podjęte. Zarząd powiatu przekazał placówce 105 tys. zł. – Szpital ma szanse na 100 

tys. zł z NFZ za zabiegi ortopedyczne. Liczymy też na pieniądze za tak zwane nad wykonania. 

Chodzi o niebagatelną kwotę ponad 2 mln zł. Zwróciliśmy się również do banku komercyjnego. 

W ostatnich miesiącach ze szpitala odeszło wielu lekarzy. Z pracy rezygnowały także 

pielęgniarki. To poza straconymi pieniędzmi największa dla placówki strata, bo jak się okazuje 

lekarzy nie jest tak łatwo pozyskać, a to oni generalnie stanowią o jakości świadczonych usług 

medycznych. Wprawdzie były prezes szpitala Kamil Jakubowski w ubiegłym roku 

zaproponował,  tzw. program naprawczy, ale jak można było przypuszczać nic z tego nie 

wyszło, a sam prezes po wyborach na szczęście został odwołany. Teraz Rada Nadzorcza szpitala 

musi sama się uporać z problemami, także finansowymi.  Wprawdzie szpital ma już nowego 

prezesa, panią Małgorzatę Kucharską, ale pani prezes musi jeszcze zostać zatwierdzona przez 

Radę Nadzorczą placówki. Uważamy, że cały nowy plan naprawczy zadziała i szpital 

miedzyrzecki będzie działał jak dotychczas. Ważne jest to, żeby nie dopuścić do upadłości 

placówki.  Pamiętajmy, że w powiecie liczącym ok. 65 tys. mieszkańców mamy dwa 

konkurujące ze sobą szpitale, co nie ułatwia rozwiązania problemu. 

 

Budowa obwodnicy Trzciela, łączącej drogę krajową z węzłem autostradowym to 

najważniejsza obecnie inwestycja drogowa, która nie jest zagrożona. Są też pieniążki na drogę 

Brójce-Stary Dwór. Droga będzie wykonana jeszcze w tym roku. 

 

Szkoły w powiecie Międzyrzeckim są przygotowane na przyjęcie zwiększonej liczby uczniów. 

Część uczniów pozostanie w naszym powiecie, a część zdeklarowało naukę poza naszym 

powiatem.  

 

Bilety za autobus z Trzciela do Międzyrzecza są bardzo drogie, a spowodowane jest to tym, że 

bardzo mało ludzi korzysta z autobusów, a przewoźnik musi zapłacić za paliwo tyle samo czy 

jedzie z całym autobusem ludzi czy też nie. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych łączą się i 

dojeżdżają do szkół samochodami.  

 

 



Ad.6: 

 

Działalność Biblioteki Publicznej w Trzcielu w 2018r i w 2019r. – według załącznika nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad.7: 

 

Funkcjonowanie „Centrum Kultury” w Trzcielu w 2018r. i w 2019r.: 

    a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2018 roku, 

    b/ informacja „Centrum Kultury” z planu zadań do realizacji w 2019 roku – według 

załącznika nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad.8: 

 

Wniosek Burmistrza Trzciela o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie Parafii Rzymsko-

Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Chociszewie – załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – wniosek był przeczytany i omówiony na komisji 

wspólnej w dniu dzisiejszym przez Panią Jolantę Greczyło. 

 

Ad.9: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane – projekt uchwały nr 1 

 

 

Sekretarz Jacek Ignorek - dnia 14 września 2018 r. ksiądz Ryszard Fido, Proboszcz Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Chociszewie złożył wniosek o udzielenie 

dotacji w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem w/w kwoty na prace konserwatorskie i 

restauratorskie mające na celu zabezpieczenie, zahamowanie procesów destrukcji, uzupełnienie 

oraz wyeksponowanie wartości artystycznych i estetycznych drewnianej chrzcielnicy w stylu 

klasycystycznym wykonanej w końcu XVII w. w formie postaci anioła – cherubina 

trzymającego kosz wypełniony owocami. 

Chrzcielnica stanowi zabytkowe wyposażenie wnętrza zabytkowego kościoła. 

 

Kościół Parafialny p.w. św. Jana Chrzciciela w Chociszewie, wraz z otoczeniem, wpisany 

został do rejestru zabytków pod numerem rejestru 494 w 1963 roku, a Sąd Rejonowy w 

Międzyrzeczu prowadzi księgę wieczystą nr 16035, natomiast chrzcielnica wpisana została do 

rejestru zabytków decyzją, nr pisma RZD.ELic.410-14/2-06 nr rejestru L-B-43 (1-7), z dnia 

27.11.2006 r. wydaną przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze.  

Do wniosku załączono opis i zdjęcie chrzcielnicy. 

W/w dokumenty znajdują się w aktach sprawy w Urzędzie Miejskim w Trzcielu. 

 

Dotacja przyznana zostaje zgodnie z Uchwałą nr IX/55/07 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 



28 czerwca 2007 r w oparciu o art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 

Dz.U. z 2018r poz. 2067 z późn. zm.), a środki na ten cel zabezpieczone zostały w budżecie 

gminy na 2019 r. – załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji – załącznik nr 10 do protokołu 

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji – załącznik nr 11 do protokołu 

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji – załącznik nr 12 do protokołu 

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji 

– załącznik nr 13 do protokołu 

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

IV/36/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr IV/36/2019 w sprawie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane – załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad.10: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2019 – projekt 

uchwały nr 2 

 

Skarbnik Renata Kopeć – w dochodach dokonujemy zwiększenia w rozdziale 75801 w 

kwocie 4.069,00 zł z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej. W rozdziale 80104 

dokonujemy zmniejszenia w kwocie 4.069,00 zł z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w Zespole Edukacyjnym w Trzcielu. 

W rozdziale 60016 zmniejszenie wydatków majątkowych w łącznej kwocie 808.000,00 zł na 

zadaniu „Budowa ul. Słonecznej i przebudowa ul. Cmentarnej w Brójcach” i zwiększenie na 



wydatkach majątkowych, w tym: 

- w rozdziale 60016 w kwocie 165.000,00 zł na zad „Budowa drogi w Lutolu Mokrym, 

- w kwocie 150.000,00 zł na zad. „Przebudowa chodników na Placu Wolności w Trzcielu”. 

- w rozdziale 75404 w kwocie 20.000,00 zł na dofinansowanie zakupu samochodu dla 

Komendy Wojewódzkiej Policji, 

- w rozdziale 80101 w kwocie 170.000,00 zł na zad. „Zakup samochodu 9-osobowego 

dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych” z przeznaczeniem dla Zespołu 

Edukacyjnego w Trzcielu na dowozy dzieci do szkół, 

- w rozdziale 92109 w kwocie 170.000,00 zł na zad. „Modernizacja budynku Centrum Kultury 

w Trzcielu”, 

- w rozdziale 92109 w kwocie 30.000,00 zł na zad. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

Łagowcu”, 

- w rozdziale 92109 w kwocie 70.000,00 zł na zad. „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w 

Chociszewie”, 

- w rozdziale 92109 w kwocie 30.000,00 zł na zad. „Zakup gruntu na potrzeby rozbudowy 

świetlicy wiejskiej w Chociszewie”, 

- w rozdziale 92601 w kwocie 3.000,00 zł na zad. „Modernizacja budynku szatni na Stadionie 

Miejskim w Trzcielu”. 

Zmiana w wydatkach w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Chociszewo – zmniejszenie 

wydatków w kwocie 1.000,00 zł na zakup usług w ramach upowszechniania kultury i tradycji 

na organizowanie imprez kulturalno-rekreacyjnych, z przeznaczeniem na wydatki na zakup 

materiałów. 

 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

IV/37/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 



Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr IV/37/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Trzciel na rok 2019 – załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad.11: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 

2019 – 2033 – projekt uchwały nr 3   

 

Skarbnik Renata Kopeć – w związku ze zmianami uchwały budżetowej na 2019 rok w 

zakresie danych zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz wprowadzeniem 

wykonania budżetu za 2018 rok dokonuje się następujące zmiany w załącznikach Uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel. 

 

 Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

IV/38/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr IV/38/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Trzciel na rok 2019 – załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 Ad.12: 



 

Podjęcie uchwały w sprawie: poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór – 

projekt uchwały nr 4 

 

Skarbnik Renata Kopeć – zarządza  się pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego oraz podatku leśnego od osób fizycznych zamieszkałych na terenie sołectw 

gminy Trzciel, którego wysokość ustalona w decyzji na rok podatkowy nie przekracza kwoty 

5.000,00 zł. 

 

Obszar działania 

 

Nazwisko i imię sołtysa 

Sołectwo Rybojady Marciniak Jacek 

Sołectwo Sierczynek Omański Paweł 

Sołectwo Siercz Rosolak Ryszard 

Sołectwo Świdwowiec Szczepański Henryk 

Sołectwo Jasieniec Jęcz Józef 

Sołectwo Lutol Mokry Jankowiak Tadeusz 

Sołectwo Chociszewo Śledź Piotr 

Sołectwo Brójce Czapłon Agnieszka 

Sołectwo Stary Dwór Wesoły Waldemar 

Sołectwo Lutol Suchy Hassa Jarosław 

Sołectwo Panowice Pisera Roman 

Sołectwo Łagowiec Grabas Julia 

 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

IV/39/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 



15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr IV/39/2019 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za ich pobór – załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad.13: 

 

Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Trzcielu. 

 

Przewodniczący Rady oznajmił, że protokół z poprzedniej sesji jest zgodny z jej przebiegiem. 

Poinformował, że protokół z poprzedniej sesji wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy jak 

również został wyłożony do wglądu  godzinę przed rozpoczęciem sesji, w związku z tym, że 

nie wpłynęły uwagi do protokołu, zostaje przyjęty przez aklamację. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Trzcielu – protokół 

został przyjęty, 15 głosami „za”, – załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad.14: 

 

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Interpelacje złożyła Radna Elżbieta Florczyk w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniu ul. Głównej, Ul. Zbąszyńskiej i ul. Grunwaldzkiej w Trzcielu – załącznik nr 23 

do protokołu.  

 

 

Ad.15: 

 

Zaświadczenia i wolne wnioski,  /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/. 

 

Radny Andrzej Kałek – proszę przekazać dla rolników informację o szkoleniu, które odbędzie 

się w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu dnia 7 marca 2019 roku w sprawie: 

Oświadczenia stosowania nawozów organicznych. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak –  budowa obwodnicy Trzciel jest na dobrej drodze, 

myślimy że już niedługo będzie to nasz kolejny sukces. 

 

Radna Halina Jasińska – kiedy będzie wznowiony remont świetlicy wiejskiej w Sierczynku. 

 

Sołtys Józef Jęcz – kiedy będzie budowana sala wiejska w Jasieńcu. 

 



Radny Andrzej Kłosowski – chciałbym poinformować, że straż pożarna nadal dość często 

jeździ do palących się kominów. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest przegląd komina 

raz na pół roku. Brak dokumentów od kominiarza świadczących o przeglądzie komina to kara 

w wysokości 500 zł. 

 

Kierownik Centrum Kultury w Trzcielu Anna Struzik – chciałabym serdecznie zaprosić 

dnia 07 marca 2019 roku na muzyczny czwartek, a szczególnie panie, ponieważ koncert jest 

dedykowany właśnie dla pań – załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – w najbliższą niedziele o godz. 12.00 na Placu 

Zjednoczenia Narodowego w Trzcielu Odbędzie się bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

serdecznie zapraszamy. 

 

Kierownika Referatu Oświaty Zygmunta Czarneckiego – sprawozdanie o wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2018 

rok w szkołach prowadzonych przez Gminę Trzciel – załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad.16: 

 

Zakończenie sesji.             

 

Wobec wyczerpania obrad sesji, jak również braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad 

zamknął IV Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu, dziękując zaproszonym gościom, radnym i 

sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach.  

 

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14.30 

 

 

 

 

   Protokołowała:                                                                         

 Andżelika Kapała                                                                                                           

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                               Jacek Marciniak                            

 

 

 

 


